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Møtet ble avholdt på Teams.  
  
Møteleder: Katrine Erikstad, Nordland fylkeskommune  
Referent: Britt Kjensli, Nordland fylkeskommune  
  
Sak 1. Ny metode for blant annet utarbeidelse av arealregnskap i forbindelse med 

revidering av kommuneplanens arealdel for Bodø kommune 2022-2034 

  
Fra Bodø kommune   
Marianne Siiri Arealplanlegger/arkitekt 
Fra Norconsult  
Magne Haukås Arealplanlegger 

 

Deltakere planforum   
Sidsel Bakke Sametinget 
Anne Sigrun Trandem Sametinget 
Elisabeth Utstøl Pettersen Statsforvalteren 
Svein Stuen Statsforvalteren 
Toril Austvik Statsforvalteren 
Ole Christian Skogstad Statsforvalteren 
Britt Jorid Børset Foss  BaneNOR 
Silje Svendsen Fiskeridirektoratet 
Tor Vidar Olsen Kystverket 
Inger Moen Utnes Statens vegvesen 
Jørn Øines Olsen Statens vegvesen 
Gunnar Andreassen Paulsen Statens vegvesen 
Ingrid Johanna Verbaan NVE 
Ole Kristian Furnes Kartverket 
Åshild G. Østmoe Direktoratet for mineralforvaltning 
  
Katrine Erikstad Nordland fylkeskommune, plan og ressursutvikling 
Tim C. Tomkins-Moseng  Nordland fylkeskommune, plan, klima og ressursutvikling 
Silje Charlotta Wästlund Nordland fylkeskommune, plan, klima og ressursutvikling 
Hanne Mari Myrvik Nordland fylkeskommune, plan, klima og ressursutvikling 
Una Sjørbotten Nordland fylkeskommune, plan, klima og ressursutvikling 
Toril Barthel Nordland fylkeskommune, forvaltning FV Bodø 
Sesselja Jonsdottir Nordland fylkeskommune, forvaltning FV Bodø 
Trude Mørk Nordland fylkeskommune, forvaltning FV Bodø 
Ivar Magne Heggli Nordland fylkeskommune, forvaltning FV Mosjøen 
Britt Kjensli  Nordland fylkeskommune, folkehelse og 

lokalsamfunnsutvikling, koordinator planforum  
Tomm Jensen Nordland fylkeskommune, folkehelse og 

lokalsamfunnsutvikling 



Tone Lise Fische Nordland fylkeskommune, medvirkning 
Martinus A Hauglid Nordland fylkeskommune, kulturminner 
Grethe Kvam Vorvik Nordland fylkeskommune, kulturminner 
Stian Flengstad Nordland fylkeskommune, akvakultur 
 

Bodø kommune ved Marianne Siiri innledet om arealregnskap i arbeidet med deres 
kommuneplanens arealdel 2018-2030. Hun fortalte om deres måte å gjøre det på. Hun 
redegjorde deretter for hva arealregnskap kan brukes til på kommunalt nivå. Det gir blant 
annet en god oversikt over kommunenes arealer, både i fohold til områder som ikke er tatt i 
bruk og som kan omdisponeres til LNFR og for å identifisere behovet for nye arealer. Det gir 
også grunnlag for dialog med myndighetene om samla arealbruk. Hun sa også litt om hva 
arealregnskap kan brukes til på regionalt nivå. Det kan være et redskap for å kartlegge og 
beskrive endringer i Nordland, identifisere endringsbehov og justere kursen. Hun forslo også 
at det bør utvikles en enkel og lite arbeidskrevende metode for arealregnskap som kan 
anvendes av alle kommunene. 
 
Magne Haukås fra Norconsult innledet om metodeutvikling for årlig arealstatistikk med 
utgangspunkt i endringer i reinbeiteareal, men som skal kunne brukes for alt. Målet er å 
utvikle en metode for å kunne føre årlig arealstatistikk i kommuner. Den skal vise årlig faktisk 
endring og årlig planlagt endring i utbyggingsområder. Den skal også vise årlig utvikling for 
ulike temadata og samla virkninger. Prosjektet har to hovedmål: Metodeutvikling og dialog og 
kunnskapsutvikling. Magne redegjorde også for utfordringer og feilkilder i forhold til statistikk, 
samt andre utfordringer. Han sa også noe om muligheter for videreutvikling og nye prosjekt. 
 
Tilbakemeldinger og kommentarer fra deltakerne i møtet var: 

- Statsforvalteren: Kommunene må kunne begrunne hvorfor de tar areal i bruk. Dette 
er viktig. KU-krav om nullutbygging skal være oppfylt. Mange kommuner driver med 
planlaging, ikke planlegging. 

- NFK, plan: Stor fordel med bedre oversikt i NFK. Om alle kommunene har oversikt, 
kan vi sammenstille informasjonen. 

- NFK, folkehelse: Dette har vi venta på i mange år i forhold til kunnskapsgrunnlaget. 
Utrolig viktig å vite hva man har, får og mister. Supert! 

- Kartverket: Vi kan være med å fortelle noe om de data som blir brukt, metadata, 
registreringer, hvordan de er etablert, og om de er gode nok til analyse. 
Geodatasynkronisering er dyrt og komplisert, ikke for alle kommuner. 

- Sametinget: Viktig bidrag til kunnskapsgrunnlaget! Begrensninger: Kan være 
vanskelig å kartlegge reell påvirkning på reindrift. Viktig å være bevisst når en bruker 
det. Samla belastning ses kanskje ikke om en ser bare på én kommune. Bra verktøy 
for å se på endringer for reindrifta. 

- NVE: Interessant og viktig verktøy. Kan brukes ved overvannshåndtering. Verktøy for 
å involvere politikere.  

  
Nordland fylkeskommune takker alle for deltakelsen! 


